
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

03 февраля 2020 года № 115-пр
------ ----------------------------------г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экологии в Ставропольском крае в 
2019/20 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, на основании 
итогового протокола жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экологии от 23 января 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить: ^
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году 
(дата проведения — 21,22 января 2020 года) (приложение 1). ^

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по экологии в Ставропольском крае 
в 2019/20 учебном году (дата проведения -  21, 22 января 2020 года) 
(приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставро­
польского края (Чубова О.Н., Малахатка А.А.) совместно с сектором 
программно-информационного обеспечения министерства образования 
Ставропольского края (Барсуков Н.А.) разместить на официальном сайте 
министерства образования Ставропольского края в информационно-теле­
коммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ, а также работы по­
бедителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экологии в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
с указанием сведений об участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на перзого
заместителя министра Н.А.Лаврову.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр /  Е.Н.Козюра



11риложение 1
к приказу министерства 
образования 
Ставропольского края 

от 0 3 .

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
(дата проведения - 21 ,22  января 20^0 года)



12

13

14

15

П еф о сян  Юрий Каренович

Горш унова Екатерина М ихайловна

Кабак Екатерина Евгеньевна

Раш идов Ислам Асланович

Ажисламов Ислам Нариманович

17

18

20

Азатян Арам Самвелович

Горбонос Александра Анатольевна 

Дубровский Владимир Андреевич

М ироненко Егор Павлович 

П ономарёва Алина Анатольевна 

С качкова Полина Андреевна 

Трубицы на Ангелина Романовна

Александровский

Георгиевский

Советский

Минераловодский 

Красногвардейский

г. Пятигорск

Апанасенковский 

Буденновский

Новоселицкий 

Георгиевский 

Новоалександровский 

г. Кисловодск

мунишшальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 с углублённым изучением 
отдельных предметов имени Героя Советского С ою за И.И.

Тенищева''________________________________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углублённым изучением отдельных предметов № 29---------------
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 г. Зеленокумска Советского

района"_____________________________________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 с.Нагутское
М инераловодского района___________________________________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 г.MинepaJ^ьныe Воды

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Гимназия Х»1________________________________________
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным 
изучением отдельных предметов города Пятигорска

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 3" с.Дивное

муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №14 села Орловки
Буденновского района"_____________________________________
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №3"_____________________________
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

М ногопрофильный лицей №4 города Георгиевска"

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия

№ 1" г. Новоалександровск____________________________________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа Х®17 города-курорта 

Кисловодска

53

51

51

47



22 1)урсина Вера Сергеевна

1'
Георгиевский ^

луниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
'Средняя общеобразовательная щ кола№ 3 имени Героя 
Советского Союза П.М. Однобокова города Георгиевска

47

23 гСукотина Ольга Владимировна

1

Георгиевский ^

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
'Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя 
Советского Союза П.М. Однобокова города Георгиевска”

46

24 Толстоус Арина Игоревна г. Ессенту ки
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа Х»8______________________

45

25 Сушко Дарья Ю рьевна Новоалександровский
Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 3"______________________________

44

26 Гладкова Екатерина Денисовна Ипатовский

Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 9 с.Кевсала 
Ипатовского района Ставропольского края____________________

42

27 Ткачева Ольга Вячеславовна г. Невинномысск

муниципальное бюджетное обш еобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 12 города 
Невинномысска_______________________________________________

42

28 Васильева Виктория Сергеевна Буденновский

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №8 поселка Катасон 
Буденновского района"

41

29 Смуглиенко Мария Сергеевна Труновский

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
гимназия №7 с. Донского, Труновского муниципального 

района________________________________________________________

41

30

Герман Екатерина Евгеньевна Буденновский Муниципальное обшеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 6 села Архангельского 
Буденновского района"

37

31 Нарохина Елена Ивановна Благодарненский
Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа №5"_____________________________

15

32 Ш рамкова Яна Вячеславовна Апанасенковский

Муниципальное казённое обшеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 3" с.Дивное 15

33 Чилилова Аминат Ахмедовна г. Кисловодск
Муниципальное бюджетное обш еобразовательное учреждение 
Лицей Х“8 города-курорта Кисловодска

13

34 М альцев Даниил Евгеньевич Труновский

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 Труновского 
муниципального района

10



35 Л тепа Ксения Николаевна

1
Г еоргиевский '

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
'Средняя общеобразовательная школа № 16 ст.Георгиевской" 10

10 юшсс

1
Куликова П олина Владимировна

г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная щкола с углубленным 
изучением отдельных предметов № 6

81

2

Андрейцева Анна Вадимовна

Георгиевский

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №3 имени Героя 
Советского Союза П.М. Однобокова города Георгиевска"

78

3

Луценко Артем Андреевич

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением английского языка №1 города Ставрополя

77

4

Киричко Алина Анатольевна

г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным 
и-зучением отдельных предметов №5 им.А.М. Д>'5инного

76

5

Панкратов Игорь Станиславович Апанасенковский Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 3" с.Дивное

74

6
Семенова Анастасия Николаевна

Георгиевский

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №23 
с.Новозавегтенного"

67

7
Погудина Эвелина Алексеевна Кочубеевский

М униципальное казённое общеобразовательное учреждение 
"С1ХДНЯЯ общеобразовательная школа №3"

63

8
Литовченко Федор Анатольевич

Георгиевский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреж дение средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных предметов № 29

62

9
Гасанова Мариям Абдулкадировна

Новоселицкий

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1" с.Новоселицкое 61

10
Аталян Александр Эдуардович г. Ессентуки

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 12

58

II
Потапов Илья Евгеньевич г. Ессентуки

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа .№ 3

58



(
12

Геливря Александра Александровна
г. Ж елезноводск "

}

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 10" города-курорта 
Келезноводска Стявропольского края

58

13
Чернышова Кристина Георгиевна Буденмовский I

J

Иуниципальное общеобразовательное учреждение Гимназия 
r̂̂> 9 города Буденновска Буденновского района"

57

14
М ашенко Лилия Владимировна 1

Красногвардейский ,
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

'Гимназия №1"
55

15
Федосеева Ирина Олеговна !

Александровский
муниципальное общеобразовательное у'чреждение Средняя 
общеобразовательная щколаХ®'?"

54

16
Денисенко Данил Владимирович Александровский

муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа №7"

53

17
Хуторная Мария Ивановна

Труновский

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №7 с. Донского Труновского муниципального 

)айона__________________________________ _____________________

53

18

М атвейчук Дмитрий Юрьевич

г. Невинномысск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллекту'альные 
способности, гимназия № 10 ЛИК города Невинномысска

52

19
Москвитин Артем Евгеньевич Шпаковский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Лицей №2"
50

20

Светличный Ярослав Владимирович
Советский

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа Х®2 г. Зеленокумска Советского 

района"_______________________________________________________

50

21
Исмаилов Арсен Назимович

Труновский

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №5 Труновского 
муниципального района

49

22
Ерешенко Валерий Сергеевич Ш паковский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 2 " ______________________________________
47

23

Цыбулькина Анастасия Олеговна
г. Ессенту ки

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 4 г.Ессентуки 47

24
Арутюнова Ангелина Спартаковна Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных предметов № 29__________

46

25

Коваленко Екатерина Ивановна
Апанасенковский

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 6" с.Дербетовка 45



Серменова Карина Азаматовна

Волощук Алина Александровна 

Иванишко Ксения Михайловна

Политанская Виктория Евгеньевна

Скачочкина Полина Александровна 

Ф ёдорова Елизавета Сергеевна

Андрющ енко Елизавета Сергеевна 

Дьяченко Андрей Юрьевич 

Потапенко Владислав Алексеевич

г. Ессентуки 

Александровский 

Новоселицкий

Труновский

Муниципальное бюджетное общ еобраю вательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 г.Ессентуки

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа № 1 6 " ___________ -̂------------
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа X» 1" с.Новоселицкое

Муниципальное казенное общеобразовагельное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 Труновского

Кочубеевский

Буденновский

Георгиевский 

Благодарненский 

г. Ессентуки

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа №4"_________________
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  3 села Прасковея 

BvieHHOBCKoro оайона"
11 класс____________________________________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №7---------
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №  6"
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №9

41

40

36

78



Ибрагимова Амина Ш охратовна

Брацыхниа Виктория Сергеевна

Тараненко Нина Владимировна 

Дроздова Анжелика Александровна

Хэ Екатерина Владимировна

М артыненко Вероника Андреевна

Кочарян Марьям Гагиковна

10

12

13

14

Трущ елева Анна Андреевна

Гоголев Михаил Олегович 

Семенова Елизавета Алексеевна

Титаренко Данил Михайлович

Лукьянченко Даниил Дмитриевич 

Цой Анастасия Валерьевна

Георгиевский

Изобильненский

Ш паковский 

Красногвардейский

Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение^ 
Средняя общеобразовательная школа № 26 с.Краснокумского

Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 2" Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 1" 

муниципальное казённое общ еобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 12"

Георгиевский

Советский

Предгорный

г. Невинномысск

Георгиевский 

г. Пятигорск

Буденновский

г. Пятигорск

г. Невинномысск

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя 

Советского Союза О. В. Гудкова города Георгиевска"

Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. Зеленокумска Советского 

)айона"
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 11" Предгорного 

муниципального района Ставропольского края

Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 города
Невинномысска_________________________________
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное 

чреждение средняя общ еобразовательная школа Х°7 
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов № 6_______________
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 села П окойного 
Буденновского района"
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов Х°6 
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 12 
городаНевинномысска

75

76

73

~12

ТГ

"б 7



19

20

Гаджиев Денис Рафаельевич

Сулейманова Аида Первнзовна 

Загайнова Ульяна М аксимовна 

Чалая Полина Игоревна 

Зайченко Карина Владимировна 

Маринина Виктория Евгеньевна 

Смольняков Иван Олегович

23

24

25

26

27

28

29

Вернигоров Матвей Константинович 

Сёмушкин Антон Евгеньевич 

Сизякина Екатерина Геннадьевна 

Подгайный Вадим Евгеньевич

Антипина Анастасия Ивановна

Шубина Екатерина Александровна

Главный специалист отдела общего образования

г. Пятигорск

г. Невинномысск 

Кочубеевский 

Георгиевский 

Александровский 

г. Ессенту ки 

Труновекий

Новоселицкии 

Кочубеевский 

Труновский 

г. Пятигорск

Буденновский

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным 

чением отдельных предметов Х930 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Лицей № 6 города Невинномысска
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа № 15"__________________

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа Х»6 
муниципальное общеобразовательное у-чреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №6"
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 
М унишшальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 Труновского 
муниципального района Ставропольского края

Муниципальное общеобразовательное учреждение ’ Средняя 
общеобразовательная школа № 5" с.Ж уравское 
М униципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 4"
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов № 30________ _______________
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №6 села Архангельского 

Ьуденновского района'
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

лицей Х»17 города Ставрополя____________________________

66

62

53

1Г

~52

49

10

Н.И. Любенко

Исполнитель: ведущий специа,зист отдела общего образования А.А. Малахатка



Приложение 2
к приказу министерства образования 
Ставропольского края

от

р . ™ .  „ „ р ,» р о .  Р— Ь„о™ , ™ .  .С.РОССИПС.0»
(дата проведения - 21, января zu_u шд<1)

2 Лукьяниева Ирина Алексеевна

Винникова Олеся Владимировна

1 1 / ^ ^  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 

г. Ставрополь углубленным изучением английского языка № I города

Ставрополя

Демус Ульяна Андреевна 

Колесникова Ирина Ивановна

Дудкин Альберт Александрович

Новоалександровский 

Буденновский

Компанией Сергей Владимирович 

Сляднева Софья Александровна

Предгорный

г. Ессентуки 

г. Невинномысск

1 и м мазп?! I I ♦ ■ ----- - —------- —
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная щкола № 5 города
Буденновска Ьуденновского района"----------------
муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение основная общеобразовательная щкола №6

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №17" 
Предгорного муниципального района Ставропольского

края__________ _______________________________________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

г.Ессентуки____________________________________
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 
города Невинномысска

Победитель

Призёр

Призёр



Петросян Юрий Каренович

10

II

12

13

Горшунова Екатерина Михайловна

Кабак Екатерина Евгеньевна

Рашидов Ислам Асланович

Ажисламов Ислам Нариманович

Дирина Олеся Олеговна

Куликова Полина Владимировна

Андрейиева Анна Вадимовна

3 Луценко Артем Андреевич

Киричко Алина Анатольевна

Панкратов Игорь Станиславович

Александровский

муниципальное обшеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №1 с углублённым 

изучением отдельных предметов имени Героя Советского 
Союза И.И. Тенишева"__________________________________

Георгиевский

Муниципальное бюджетное обшеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных предметов №29

Советский

Минераловодский

Минераловодский

Красногвардейский

Муниципальное обшеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №1 г. Зеленокумска

Советского района"_____________________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №6 
с.Нагутское Минераловодского района 
Муниципальное бюджетное обшеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа Х®7
г.Минеральные Воды______________________________
Муниципальное казённое обшеобразовательное 

чреждение "Гимназия №1"

53

52

51

51

49

г. Пятигорск

Георгиевский

г. Ставрополь

г. Пятигорск

Апанасенковскии

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 

глубленным изучением отдельных предметов №6 
муниципальное бюджетное обшеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3 
имени Героя Советского Союза П.М. Однобокова города 
Георгиевска"
Муниципальное бюджетное обшеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка №1 города 

Ставрополя______
Муниципальное бюджетное обшеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №5 им.А.М

бинного________
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3 

с. Дивное

78

77

76

74

Призёр

Призёр

Призёр

Призёр

Призёр

Призёр

Победитель

Победитель

Призёр

Призёр

Призёр



6 Семенова Анастасия Николаевна Георгиевский
У1унииипальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа Х«23 
с. Новозаведенного"

67 Призёр

7 Погудина Эвелина Алексеевна Кочубеевский
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3" 63 Призёр

8 литовченко Федор Анатольевич Георгиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
y4 pe5f j]eHHe средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных предметов №29

62 Призёр

9 Гасанова Мариям Абдулкадировна Новоселицкий
Муниципальное общеобразов{1тельное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа Xgl" 
с.Новоселицкое

61 Призёр

10 Аталян Александр Эдуардович г. Ессентуки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение соедняя общеобразовательная школа №12

58 Призёр

II Потапов Илья Евгеньевич г. Ессентуки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учпеждение средняя общеобразовательная шкапа № 3

58 Призёр

12
Селивря Александра 
Александровна

г. Железноводск

муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №10" 
города-курорта Железноводска Ставропольского края

58 Призёр

13 Чернышова Кристина Георгиевна Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия X® 9 города Буденновска Буденновского района" 57 Призёр

14 Машенко Лилия Владимировна Красногвардейский
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №1"

55 Призёр

11 класс

1
Андрющенко Елизавета Сергеевна Георгиевский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №7

84 Победитель

2
Дьяченко Андрей Юрьевич Благодарнеиский

муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 6"

79 Победитель

3
Потапенко Владислав Алексеевич г. Ессентуки

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №9

78 Призёр

4
Ибрагимова Амина Шохратовна

Георгиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №26 
с.Краснокумского"

77 Призёр

5

Брацыхина Виктория Сергеевна

Изобильненский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №2" 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

76 Призёр



6
Тараненко Нина Владимировна

Шпаковский
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная щкола№ 1"

76 Призёр

7
Дроздова Анжелика Александровна

Красногвардейский
муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная щкола№ 12" 75 Призёр

8

Хэ Екатерина Владимировна

Г еоргиевский

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5 
имени Героя Советского Союза О. В. Гудкова города 
Георгиевска"

75 Призёр

9
Мартыненко Вероника Андреевна

Советский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №2 г. Зеленокумска 
Советского района"

74 Призёр

10

Кочарян Марьям Гагиковна

Предгорный

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №11" 
Предгорного муниципального района Ставропольского 
края

73 Призёр

11

1

Трущелева Анна Андреевна
г. Невинномысск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №16 
города Невинномысска

73 Призёр

Главный специалист отдела общего образования Н.И. Любенко

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахатка


